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KRONIKK  Mattilsynet har slått fast at oppdrettsnæringen ikke oppnådde målet med årets 
våravlusning, som jo var å sikre at smoltutgangen skjedde uten nevneverdig påvirkning 
fra oppdrettslus.  

Samtidig meldes det i sesongstarten om høyt innslag av oppdrettsfisk i mange av 
lakseelvene. Også av fisk som av størrelse ikke passer med kjente 
rømmingstilfeller. Dyster situasjon, men hva passer vel da bedre enn en 
velregissert sommerkampanje der negative effekter av både lus og rømming 
fornektes. Både i Aftenposten, Dagens Næringsliv og her på Intrafish fredag (15. 
juli) er det debattinnlegg som avviser både lus og rømming som problemer.  

I Aftenposten mener forskerne bak den etter hvert kjente NOFIMA-rapporten, at 
villaksens problemer kun er et mediebilde skapt av myndighetene. I DN og på 
Intrafish er det atter engang ”oppdrettsnæringens løse kanon” Erik Slinde som 
fyrer av en bredside, der han gjennom bruk av belastede nazi-ord kritiserer 
villaksinteressene for ønsket om å holde elvene fri for oppdrettslaks.  

Som en kommentar til Slindes påstand om at det er oppdrettslaksen som 
representerer det fargerike fellesskapet, har jeg lagt ved et par 
illustrasjonsbilder (se nedenfor) som viser hvordan situasjonen egentlig er. Det 
fargerike fellesskapet er det villaksen som representerer.  

Avlsforskerne har lykkes med sin del av jobben for oppdrettslaksens vedkommende, og skapt et husdyr der 
homogenitet og liten variasjonsbredde er typisk.  

Til alle dere oppdrettere der ute som fortsatt erkjenner og hevder at lus og rømming er næringens to aller største 
utfordringer –- dere har rett! Fortsett kampen mot disse problemene. Deres eneste håp for en sikker framtid er at de 
løses.  

Erik Sterud er fagsjef i Norske Lakseelver, som er en 
organisasjon for grunneiere, sportsfiskere og 
villaksforkjempere. 

- Lakselus og rømt oppdrettslaks ingen 
trussel? 
- Nei til "arisk" renhet  
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Oppdrettslaks. (Illustrasjon: Erik Sterud/ Norske Lakseelver)
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Villaks. (Illustrasjon: Erik Sterud/ Norske Lakseelver)
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